
 1

长沙中联重工科技发展股份有限公司 
2001 年度报告补充更正公告 

 
 

     
我公司于 2002 年 2 月 7 日在《中国证券报》、《上海证券报》和《证券时报》

上刊登了公司 2001 年度报告摘要，并在巨潮互联资讯网（www.cninfo.com.cn）
上披露了公司 2001 年度报告全文。根据中国证监会颁布的《年度报告的内容及
格式》和《公开发行证券的公司信息披露编报规则第九号》等文件的有关要求，
现将公司 2001 年度报告的相关事项补充、更正如下：  
一、会计数据和业务数据摘要 

1、截止报告期末公司前三年的主要会计数据和财务指标      （单位：元） 
2000 年 1999 年 

项      目 2001 年 
调整前 调整后 调整前 调整后 

主营业务 

收入 
388,329,050.80 244,850,202.70 244,850,202.70 184,027,606.27 184,024,606.27 

净利润 105,233,405.66 52,558,172.75 53,872,074.73 44,752,531.04 40,926,656.54 

总资产 1,059,936,880.73 950,439,785.37 947,182,747.48 300,457,226.24 296,631,351.74 

股东权益(不

含少数股东

权益) 

874,895,624.43 809,674,191.29 807,162,218.77 144,569,862.08 140,743,987.58 

每股收益（摊

薄） 
0.3508 0.3504 0.3591 0.4475 0.4093 

每股收益（加

权平均） 
0.3508 0.4671 0.4789 0.4475 0.4093 

扣除非经常

性损益后的

每股收益 

0.3377 0.3395 0.3483 0.4674 0.4292 

每股净资产 2.9163 5.3978 5.3811 1.4457 1.4074 

调整后的每

股净资产 
2.8769 5.3106 5.3202 1.2771 1.2771 

每股经营活

动产生的现

金流量净额 

0.1197 0.0276 0.0276 -0.0017 -0.0017 

净资产收益

率（摊薄％） 
12.0281 6.49 6.67 30.96 29.08 

净资产收益

率（加权平均

％） 

12.2663 16.04 16.60 30.96 29.08 

2、根据中国证监会《公开发行证券公司信息披露编报规则（第九号）》要求计算
的利润数据： 

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，对公告的虚
假记载、误导性陈述或者重大遗漏负连带责任。 



 2

净资产收益率% 每股收益 
报告期利润 

全面摊薄 加权平均 全面摊薄 加权平均 

主营业务利润 19.6542 20.0435 0.5732 0.5732 
营业利润 11.9508 12.1875 0.3485 0.3485 
净利润 12.0281 12.2663 0.3508 0.3508 
扣除非经常性损益后的净利润 11.5809 11.8103 0.3377 0.3377 
3、报告期内股东权益变动情况 
                                                                     单位：元 

项  目 股 本 资本公积 盈余公积 
其中：法定

公益金 
未分配 
利润 

股东权益 
合计 

期 初

数 
150,000,000 611,796,156.46 12,954,909.36 4,318,303.12 32,411,152.95 807,162,218.77 

本 期

增加 
150,000,000 - 15,785,010.84 5,261,670.28 105,233,405.66 271,018,416.50 

本 期

减少 
- 120,000,000.00 - - 83,285,010.84 203,285,010.84 

期 末

数 
300,000,000 491,796,156.46 28,739,920.20 9,579,973.40 54,359,547.77 874,895,624.43 

变动 
原因 

中期利 
润分配 

中期利 
润分配 

计提 计提 
本 年 利 润 增

加、分配 
本年利润增加 

以上数据为公司 2001 年度报告更正部分。 
二、                  利润表补充资料 

项日 2001 年 2000 年 
1、出售、处置部门或被投资单位所得收益   
2、自然灾害发生的损失   
3、会计政策变更增加（或减少）利润总额    3,257,037.89      568,836.61  
4、会计估价变更增加（或减少）利润总额   
5、债务重组损失   
6、其他   

 
资产减值准备表 

编制单位：                               2001 年                            单位：元 

项目 年初余额 本年增加数 本年转回数 年末余额 

一、坏帐准备 9,801,019.71 2,445,001.21 357,631.93 11,888,388.99 

      其中：应收账款 9,289,157.89 2,445,001.21  11,734,159.10 

          其他应收款 511,861.82  357,631.93 154,229.89 

二、短期投资跌价准备合计     
   其中：股票投资     
        债券投资     
三、存货跌价准备合计     
      其中：库存商品     
            原材料     
四、长期投资减值准备合计     



 3

       其中：长期股权投资     
            长期债权投资         
五、固定资产减值准备合计     
       其中：房屋、建筑物     
             机器设备     
六、无形资产减值准备     
       其中：专利权     
            商标权     
七、在建工程减值准备     
八、委托贷款减值准备     
利润表补充资料和资产减值准备表为公司 2001 年度报告补充公告部分。 
 
 由于工作疏忽，在 2001 年年度报告的相关数据出现以上错误和遗漏，特向广大
投资者致歉。 

 

 

 

                    长沙中联重工科技发展股份有限公司 

董  事  会 

                              2002 年 3 月 23 日 

 

 

 


